*The first twenty-three articles form part of the original agreement between the Apostle and the Ansar at al-'Aqabah or shortly after the Hijrah. The other articles were added from time to time as the need arose. In view of our observation above, the articles pertaining to the Jews and the declaration of Madinah as haram were concluded after 7H./628M".*²⁹

Walau bagaimanapun pandangan ini sukar untuk dipertahankan kerana beliau tidak dapat memberi keterangan yang kuat dan jelas.

Ibn Ishak di dalam tulisannya, bila menulis berkenaan dengan peristiwa Madinah, beliau meletakkan cerita berhubung *Sahifah Madinah* itu lebih terawal dari peristiwa *al-muakhat*.³⁰ Namun demikian adalah sukar untuk menentukan sama ada ianya diistiharkan terdahulu ataupun terkemudian dari *al-muakhat*.